AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 147/2025

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

ADENDO -  Termo de Retificação e Prorrogação

MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR TERMO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE DATA
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025

O Município de Palmital, Estado do Paraná, por intermédio de seu Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação referente
ao Pregão Eletrônico Nº 64/2025 (Processo Licitatório Nº 147/2025).

MOTIVAÇÃO: Considerando que a data de abertura originalmente designada no
edital (08/12/2025) coincide com o feriado municipal de Nossa Senhora Imaculada Conceição
(Padroeira do Município), estabelecido pelo Decreto Municipal nº 74 de 12 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

1. PRORROGAR a data de abertura da sessão pública para o primeiro dia útil
subsequente.

2. Alterar o item referente à "DATA DE ABERTURA" do aviso de licitação, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

• Onde se lia: DATA DE ABERTURA: 08/12/2025 às 08:30 HS.
•

• Leia-se: DATA DE ABERTURA: 09/12/2025 às 08:30 HS.

Os demais termos e condições do Edital permanecem inalterados.

         Palmital, 27 de novembro de 2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI

Prefeito Municipal